
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ильинская средняя школа имени Маслова Ивана Васильевича» 

Сакского района Республики Крым 

 

П Р И К А З 

25.12.2023 г             с.Ильинка                                                            № 232 

 

Об итогах участия учащихся школы в 

муниципальном этапе всероссийской  

олимпиады школьников в 2023/2024  

учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

27.11. 2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказа отдела образования администрации Сакского района Республики 

Крым от 06.09.2023 N9 271 «О проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях Сакского 

района в 2023/2024 учебном году»; приказа отдела образования администрации Сакского 

района Республики Крым от 20.10.2023 № 336 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях Сакского 

района в 2023/2024 учебном году»; приказа отдела образования администрации Сакского 

района Республики Крым от 22.12.2023г № 409 « Об итогах проведения школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных 

учреждениях Сакского района в 2023/2024 учебном году»; приказу по школе от 

06.09.2023г. № 181 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в МБОУ «Ильинская средняя школа 

имени Маслова И.В.» учащаяся школы приняли участие в муниципальном этапе 

олимпиады по обществознанию. 

- в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по 

обществознанию приняли участие 1 учащийся 8 класса, который занял призовое место; 

Таким образом, в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

приняли участие 1 учащийся, который занял призовое место. (Приложение 1). 

На основании вышеизложенного, 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Подготовку и участие учащихся школы в муниципальном этапе всероссийских 

олимпиад школьников считать неудовлетворительной. 

2. Отметить качественную работу учителей по подготовке учащихся, которые заняли 

призовые места, к муниципальному этапу олимпиады: Черёмушкину Л.В. 

3. Учителям-предметникам: 

3.1. вести в течение учебного года работу по вовлечению обучающихся в 

конкурсы, олимпиады, интеллектуальные игры, турниры, научно- 

исследовательские конференции; 

3.2. уделять внимание индивидуальности и дифференциации обучения на 

уроках и во внеурочное время с целью развития способностей обучающихся 

через применение развивающих заданий повышенного уровня сложности; 

3.3. использовать проблемно-исследовательский метод, метод проектов, 

развивая познавательные и творческие способности учащихся, создавать 

ситуацию успеха. 

4. Педагогу-психологу Руденко Л.Н. разработать памятку для учителей по работе с 

одарёнными учащимися. 



5. Руководителям школьных методических объединений проанализировать причины 

низких результатов муниципального этапа олимпиад и запланировать мероприятия 

по их устранению в 2024/2025 учебном году. 

6. Администрации школы внести в план внутришкольного контроля на 2024/2025 

учебный год работу учителей-предметников с учащимися по подготовке к 

олимпиадам, конкурсам, проектам на уроке и во внеурочное время. 

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Кирилович Ю.В. 

 

 

 

Директор                    А.И. Ярцев 



Приложение 1 
к приказу от 25.12.2023г. № 232 

 

Сводный отчет об итогах участия учащихся школы в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном году 

 

№ 
п/п 

Класс Фамилия, имя участника статус учитель 

Обществознание 

1. 8 Глебова Д. Призер Черёмушкина Людмила Викторовна 
 

Итого: 1 чел. Призёры: 1 Победители:0 

 


